**D**ie 16. Maii S. Iohannis Nepomuceni M. *dupl. De Comm. unius Martyris temp. Pasch. Comm. S. Ubaldi E. C. (semidupl.)*

*Oratio.* Deus qui ob invictum beati Iohannis sacramentale silentium nova Ecclesiam tuam martyrii corona decorasti: da nobis eius intercessione et exemplo, linguam caute custodire ac omnia potius mala quam animae detrimentum in hoc saeculo tolerare. Per Dominum nostrum Iesum Christum etc.

## In II. Nocturno

## Lectio iv.

Iohannes Nepomuci Bohemiae oppido, unde Nepomuceni cognomen duxit, a paucis aetate proventus, non sine futura sanctitatis praesagio, flammis super nascentis domum mirabiliter collucantibus,

ortus .est. Cum infans in gravem morbum incidisset, Beatae Virginis ope, cui natum parentes referēbant acceptum, e vitæ periculo evásit incólumis. Egrēgia indole, piāque institutione cœlestibus indicis obsequente, inter sanctas religiosasque exercitationes pueritiam egit; nam ecclesiam frequēter adire, ac sacerdotibus ad aram operantibus ministrare in deliciis habebat. Zatecii poliōriōibus litteris ad humanitatem informatus, Prage vero graviōribus disciplinis excultus, philosophiæ, theologiæ, sacrorūque cānonum magistrerium et lauream emēruit. Sacerdotio initiatus, atque a sciētia Sanctōrum ad lucra animarum rite comparatus, ministerio verbi Dei se pēnitus addixit. Cum igitur in vitis exstirpandis, et revocandis in viam salūtis errantibus, eloquentia et pietate uberes ederet fructus, inter Canonicos Metropolitanæ ecclesiæ Pragēnsis cooptatus, mox sibi demandatam Evangelii coram rege Wenceslao quarto prædicandi provinciam suscepit, eo successu, ut Ioānis suāsu multa rex faceret, magnōque in honore eius virtutes haberet. Conspicuas tamen, quas ille obtulit dignitates, Dei servus; ac a divini verbi præcōnio avocarētur, constanter recusavit.

R. Lux perpētua lucēbit sanctis tuis Dōmine, \* Et aeternitas tēporum, allelūia, allelūia. † Laetitia sempiterna erit super

cāpta cōrum, gāudium et exultationem obtinebunt. Et aeternitas.

*Lectio v.*

Rēgis illum elcemōsynis in pauperes erogandis præfectum, Ioāna regina conscientiæ sibi moderatorem adscivit. Cum autem Wenceslaus ab officio institutōque decessisset, atque in vitia præceps abiret, pia autem cōjugis obstationes et mōnita gravate ferret, contendere ausus est, ut in sacramentali iudicio sacerdoti credita regnæ arcana sibi a Ioāne panderentur. At Dei minister blandius priimum, tormentis deinde, et cāceris squallōre tentatus, nefariæ regis cupiditati fortiter obstetit. Furētem tamen Wenceslai animū cum ab exsecrando proposito nec humana nec divina iura deterrērent, suprēnum agōnem, quem instāre sibi athlita Christi nōverat, pōpulo in concione de impendētibz etiā regni calamitatibus admōnito, non obscure prænuntiavit. Mox Boleslaviam profectus, ad Beatae Virginis imaginem, antiquo cultu cēlebrem, cœleste præsidium ad certandum bonum certamen effūsis precibus imploravit. Inde vespere revertētem in pervigilio Dominicæ Ascensionis rex e fenestra conspicatus arcessit; cumque vehementius iugēret, et proximam in aquis, si oblectari pēgeret, submersiōnem intentāret, Ioannes invicta

constantia terrōres minasque refutavit. Itaque regis imperio in Mōldavam, flumen Pragam interfuens, noctu deiectus, illūstrem martyrii coronam est consecutus.

R. In servis suis, allelūia, \* Consolābitur Deus, allelūia. † Iudicabit Dōminus pōpulum suum, et in servis suis. Consolābitur.

Lectio vi.

Sacrilegum facinus clam patratum, et Martyris glōriam insigne prodigium divinitus patefēcit. Ubi enim exanime corpus secundo flumine vehi cepit, ardentes faces aquis supernantes et discurrentes apparuerunt. Quamobrem ex arēna post-ridie mane corpus elatum, canōnici deinde, regis iram nihil timētes, in metropolitanam ecclesiam solēnni pompa intulerunt, et sepulturæ mandarunt. Cum autem in dies invicti sacerdotis memoria mirāculis, et maxima fideliū, eorum præcipue qui fama periclitantur, veneratione cresceret, post annos demum amplius trecentos, in iuridica recognitione corporis, quod sub humo tandiu iacuerat, lingua ejus incorrupta et vivida reperta est: qua sexto post anno iudicibus a Sede Apostolica delegatis exhibita, novo prodigio repente intumuit, et subobscūrum rubōrem in purpureum comutavit. His itaque aliisque signis rite probatis, Benedictus decimus tertius Pontifex Maximus die decima

nona mensis Martii, anno salutis millēsimō septingentēsimō vigesimo nono, primum hunc sacramentalis sigilli assertōrem, arcāni fidem sāguine obsignāntem, sanctorum Martyrum catālogo adscripsit.

R. Filizē Ierusalem venite et videte Martyres cum coronis quibus coronavit eos Dōminus. \* In die solemnitatē et lætitiæ, allelūia. † Quōtiam confortavit seras portarū tuarū, benedixit filios in te. In die solemnitatē et lætitiæ, allelūia. Gloria Patri. In die.

In III. Nocturno *Homilia* Dōminus diem iudicii in *Evang.* Nihil est opertum de *Comit. unius Mari. extra temp. Pasch. 4. loco cum R. de temp. Pasch.*

Lectio ix.

(Pro s. Ubaldo.)

Ubaldus, Eugubii in Umbria nobili genere natus, a primis annis pietate et litteris egregie est institutus; iamque adolescens, ut uxorem duceret, sæpe tentatus, nunquam tamen a proposito servandæ virginitatis recessit. Sacerdos effectus, patrimonium suum pauperibus et ecclesiis distribuit. Canonicorum regularium ordinis sancti Augustini institutum suscipiens, illud in patriam transtulit. Ab Honorio secundo summo Pontifice ecclesiæ Eugubinz in vultu præficiunt, et episcopalis consecrationis munere decoratur. Factus forma gregis ex animo, de consueta vivendi ratione nihil

á modum immutávit, et in omni virtutum genere eníruit. Diutius infirmitatibus afflictus, Deo indesinenter grátias agébat. Quum multis annis ecclésiám sibi commissam summa cum laude gubernáset, sanctis opéribus et miraculis clarus, quíevit in pace.

**D**iebus 25. Aprilis et Rogationum in Litanis omnium Sanctorum hae preces pro Imperatore adduntur: *Post versiculum "ni regibus et principibus etc."* dicitur. "Ut Imperatorem nostrum custodire digneris, te rogamus audi nos".

*Deinde dicto versiculo et responsorio pro summo Pontifice "Oremus pro Pontifice nostro N. Dominus conservet eum etc."* illico subiungitur: "Oremus pro Imperatore nostro N. Domine salvum fac Imperatorem et exaudi nos in die, qua invocaverimus te".

*Item post orationem pro Papa additur oratio pro Imperatore consueta: "Quaesumus omnipotens Deus, ut famulus tuus N. Imperator noster, qui tua miseratione suscepti regni gubernacula, virtutum etiam omnium percipiat incrementa, quibus decenter ornatus, vitiorum monstra devitare, hostes superare et ad te, qui via veritas et vita es, gratiosus valcat pervenire."*

Imprimatur.

G. Bifner.  
Vicar. Capit.

OFFICIA PROPRIA  
DIOECESIS GURCENSIS.

*Fors Aestiva.*

*Servatur Calendarium Romanum universale quod ab initio Missais et Brevarii habetur, his exceptis:*

**D**ie 24. Iunii Nativitas s. Ioannis Baptistae, Patroni principalis Dioecesis. *Omnia sicut in Brevario.*

**D**ie 27. Iunii B. Hemmæ Vid. *Fundatrix Ecclesiae Callgár. Gurcensis, dupl. 2. cl.* — *Omnia de Comm. non. Virg. praeter sequentia.*

*Ad vesperas.*

*Hymnus.*

Christi sequaces pauperis

Adeste: Christi glóriæ

Opes sacrare splendidas

Suetam candamus féminam.

Dies recurrat cándida,

Qua sese in astra purior,

Acérba post discrimina,

Hemmæ recépit spíritus.

Viro superstes óptimo,  
Diréque casis filiis,  
Opíma quæque amplíssimæ  
Domus dicárat Númini.

Hinc mente curis nóxiis  
Sic expédita, in corpore  
Dure subácto, gáudiis  
Frui beátis cõperat.

Cum quod petébat pèpète  
Cordis geméntis impetu,  
Illáta celo cèntuplex  
Cepit labórum præmium.

Quo sustulisti divitem  
Virtútis Auctor, fémiãam,  
Eius rogátu tẽdere

Fac nos per arctam sémitam.

Fac fluxa cuncta spèrnere,  
Opes, honóres, gáudia  
Insána, te nos única  
Mércede tuto pèrrui.

Laus et pèrennis glória  
Patri sit, atque Filio,  
Cum Spírítu Paráclito  
In sempitérna sæcula. Amen.

*Oratio.*

Da, quæsumus Dómine, fidélibus tuis  
hunc caritátis afféctum: ut beatæ Hemmæ  
celebritate fervéntes, nullis implicéntur

erróribus, nullis adversitatibus affligántur:  
sed salutáribus proficiant. institútis, di-  
scant mundi contèptum, vitalibúsq;ue  
præsidiis adiuvéntur. Per Dóminum.

Ad Matutinum.

*Hymnus.* Christi sequáces paúperis. *et*  
*in I. Vesp.* — *In I. Nocturno.* Lectiões Mu-  
Herem fortem. cum R. P. de eod. *Comm.*  
*I. loc.*